
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO lo stato di emergenza epidemiologica da COVID-19;

PRESO ATTO del D.P.C.M. 04/03/2020 art. 1, lett. e) e art. 4 comma 1;

CONSIDERATA l’opportunità di procedere alla disdetta di tutto il piano delle uscite 
didattiche, visite guidate e viaggi di istruzione a.s. 2019/20, già approvato in data 
19/12/2019 con delibera n. 56;

TENUTO CONTO dell’art. 7 comma 1 contenuto nei rispettivi contratti di affidamento
dei servizi di noleggio autobus che recita: “La disdetta del servizio concordato deve
avvenire  da  parte  dell’istituto  per  iscritto.  La  disdetta  comunicata  nella  forma
soprarichiamata, non comporta l’addebito di alcun costo se effettuata entro quattro
giorni lavorativi prima del servizio di noleggio”;

ad unanimità dei voti espressi on-line da tutti I componenti del Consiglio di Istituto;

DELIBERA

l’annullamento del Piano visite guidate, uscite didattiche e viaggi di istruzione a.s.
2019/20 di cui all’elenco che segue:

DAMIR VIAGGI

 TRIESTE: dal 19 al 20 marzo 2020 – Scuola Secondaria di primo grado – Classi
3^C/D;

 TORINO: dal 25 al 26 marzo 2020 – Scuola Secondaria di primo grado – Classi
3^A/B;

CRBUS

DATA ORARIO META PARTECIPANTI Importo  Totale 
30.03.2020 8.30-

12.00
Faenza -Museo  delle

ceramiche
SC. INFANZIA GIROTONDO sez. 
Rossa  n.23 alunni + 3 acc.

€ 280,00

01.04.2020
7.30-
17.00

Comacchio- Pomposa
SC. SECONDARIA 
cl.1^A-D n. 44+1 h alunni +4 
acc € 490,00

01.04.2020
8.10-
12.40

Cesena- Rocca 
Malatestiana

SC.PRIMARIA – cl. 2^A-B
n.51 + 4 acc. € 280,00

02.04.2020
8.00-
16.10

Bologna –Museo Egizio
SC.PRIMARIA – cl. 4^C-D
n.45+1h alunni  + 5 acc. € 430,00

16.04.2020
8.15-
16.00

Bologna –Museo Egizio
SC.PRIMARIA – cl. 4^A-B-E
n.53+1h alunni  + 5 acc. € 600,00

21.04.2020
9.00-
11.45

Forlì –Fattoria Didattica 
Desidia 
Via Decio Raggi

SC. INFANZIA GIRAMONDO 
sez.Viola  n. 22+1h alunni  + 3 
acc.

€ 170,00

05.05.2020 6.45- Mantova- Palazzo  Te- Visita SC. SECONDARIA € 780,00



DATA ORARIO META PARTECIPANTI Importo  Totale 
21.00 Centro cl.2^A-C-n. 43 alunni +3 acc.

13.05.2020
7,30-
19,00

San Benedetto 
Acquacheta

SC. SECONDARIA 
cl.1^B-C n. 43+3 acc € 400,00

21.05.2020
8.30-
14.30

 San Vittore di Cesena
Fattoria “Campo dei Fiori”

SC.PRIMARIA – cl. 3^C-D
n.43+3 alunni + 6 acc. € 380,00

21.05.2020
8.30-
15.00

Classe - Ravenna
SC.PRIMARIA – cl. 5^A-B-C-D
n.72+2 alunni + 7 acc. € 800,00

28.05.2020
8.30-
14.30

San Vittore di Cesena
Fattoria “Campo dei Fiori”

SC.PRIMARIA – cl. 3^A-B
n.42+3h alunni + 5 acc. € 380,00

28.05.2020
8.40-
16.00

Cesena- Rocca 
Malatestiana

SC.PRIMARIA – cl. 2^D-C
n.33+2h alunni + 6 acc. € 390,00

04.06.2020
9.00-
15.00

Forlì- Fattoria Didattica 
“Rivalta”

SC.INFANZIA GIROTONDO sez. 
Azzurra e Blu n.44 alunni + 5 
acc. € 300,00

05.06.2020
9.00-
15.00

Forlì- Fattoria Didattica 
“Rivalta”

SC.INFANZIA GIROTONDO sez. 
Gialla-Rossa n.46 alunni + 5 
acc. € 300,00

05.06.2020
9.00-
15.00

S.Sofia - Stamperia 
Peromatto
Viale Roma

SC. INFANZIA GIRAMONDO 
sez.Viola e Bianca  n. 44 alunni 
+ 6 acc.

€ 400,00

VBA 

DATA ORARIO META PARTECIPANTI Importo  Totale 

07.05.20
20

6.45-
20.00

Verona – Lago di 
Garda

SC. SECONDARIA - cl.2^B-D
 n. 40+1h alunni + 4 acc
IL  ritrovo per la partenza è : 
Viale della Repubblica, 47  
Meldola

€ 950,00

20.05.20
20

8.10-
12.30

Cesena- Arteexplora
Via Comunale- S. 
Lucia

SC.PRIMARIA – cl. 1^A-C
n.47 alunni + 4 acc.
l ritrovo per la partenza è : 
Via Cavour,183 Meldola

€ 330,00

AUTOSERVIZI GUALTIERI EMILIO

DATA ORARIO META PARTECIPANTI Importo  Totale 

14.05.2
020

8.20-
16.00

Cervia-Casa delle
Farfalle

S.C.PRIMARIA – cl. 1^B-D
n.43 alunni + 4 acc.
Il ritrovo per la partenza 
è : Via Cavour,183 
Meldola

450,00


